

Frivillige kræfter bag legeplads på Lindenberg Kro

Lørdag den 8. april 2017
klipper viceborgmester
Jan Vedel Heine snoren
til en ny legeplads på
Lindenberg Kro

Lejre: Legepladsen har været et stort ønske for børnene på Lindenberg Kro og de øvrige børn i lokalområdet, og den er nu en realitet takket være en stor frivillig indsats samt et sponsorat fra Selsø-Lindholm Gods.

21 børn trykker næserne mod kroens ruder og venter i spænding på, hvornår de kan komme ud og tage gyngestativer, vippe og rutschebane i brug. Mens foråret med stadigt lunere vejr er på vej, har børnene på tæt hold fulgt arbejdet med legepladsen ved Lindenberg Kro. Fra lørdag den 8. april 2017 er der endelig fri leg, for når viceborgmester Jan Vedel Heine klipper snoren, er legepladsen officielt klar til at blive taget i brug. Der har længe været et stort ønske om at få en legeplads ved kroen, og der har været planer om det, siden Kommunalbestyrelsen i Lejre Kommune besluttede at indrette kroen til midlertidige boliger for flygtninge. Nu er ventetiden slut for børnene.

- Vi håber, at legepladsen vil være til glæde for kroens børn, som er i et vanskeligt afsnit af deres liv, og at den samtidig vil tiltrække alle øvrige lokale børn og deres forældre fra Gevninge og Lindenberg, siger Philip Baron von Malsen-Plessen, som er stolt over at kunne bidrage til at fremme den aktive integrationspolitik, som altid har dannet grundlag for kommunens flygtningepolitik.



Stærke frivillige kræfter

At børnene nu snart kan indtage legepladsen skyldes udelukkende den store indsats af frivillige kræfter. Tommy Woxholt fra TJ Tømrerservice, som påtog sig ansvaret for at koordinere projektet, Jan Andersen fra Hoffmann El og Tom Malling fra Alt I Træer har alle ydet en stor indsats i form af gratis arbejdskraft, mens Selsø-Lindholm Gods har betalt for materialerne til legepladsen.

For Tom Malling var det ikke en svær beslutning, da han sagde ja til at være med.

- Mine egne børn har leget på legepladser, og det synes jeg også, at børnene herude skal have mulighed for. Både min kone og jeg er fra lokalområdet, og vi vil gerne bidrage.

Udover virksomhedernes indsats har Lindholms forpagter, Poul Madsen, stillet jorden til rådighed og har hjulpet med at køre flis til legepladsen. Der er således et stærkt samarbejde bag realiseringen af legepladsen.

- Det engagement, vi har set fra de her virksomheder, er inspirerende. De har uden Lejre Kommunes medvirken stablet projektet på benene, fordi de gerne vil gøre en forskel for børnene. Og det betyder, at vi nu har fået skabt et samlingssted og et frirum, som vil komme rigtig mange børn til gavn – både nu og i fremtiden, udtaler borgmester Carsten Rasmussen

Legepladsen indvies den 8. april 2017 kl. 14.00. Der bliver serveret en forfriskning og budt på et stykke kage. ■